l*l
р,..ж?"

АДМ ИНИС Т РА ЦИЯ ГОРОДА С МОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /t,0!. оИl ? х, 29! - цJI_

Об использовании земельного участка
на площади Ленина без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В Gоответствии G Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 J\b 1з00

коб утверждении перечня видов объектов, рЕвмещение которых может

осуществляться на землях или земепьных участках, находящихся в

.оьулuрaтвенной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>, Администрации Смоленской

области от 28.05.2015 Ns зО2 (об утверждении Положения о порядке и

условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,

находяdлхся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитутa>), решением 69-й сессии Смопенского городского Совета IV созыва

оТ zo.oz.zols Ns |з2з (об определении уполноМоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственнЕUI собственность на

которые не р€}зграничена, на территории гочо4а Смоленскa)), постановлениями

ддминистрации города смоленЪ*u oi 01.1 1 .2о2з Jф зO7з_адм <об утверждении

правил определениrI размера платы за использование земельных участков,

государственн€lя собственность на которые не разграничена, на территории

города Смоленска без предоставления земельных участков и установления

серВитУТов,пУблиЧногосерВиТУТаДляразМеЩенияобъекТоВ'ВиДыкоТорых
установлены постановпa"".Nл правительства российской Федерации

от 0з.1 2'о|4 Ns 1з00 коб утверждении перечня видов ОбЪеКТОВ, РаЗМеЩеНИе

которыхМожеТосУЩесТВляТьсяназеМляхИЛИЗеМелЬныхУЧасТках'
находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

преДос.гаВЛениязеМелъныхУЧасТкоВИУсТаноВЛениясерВитУтоВ)>'аТакже
условий и срокоВ ее внесеНио (да-пее - постановление Администрации города

Смоленска от 01 ,1 1 ,2О23 Ё 3073-адм), от t 5,1 1 ,2о2з Ns 3206-адм

(обУТВержДенииАДминисТраТиВногореглаМенТаАДминистрациигороДа
смоленска по предоставлению муниципальной услуги <<выдача разрешения на

2

использование земель или земельного участка, которые находятся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичногО сервитута), на

основании заявления автономной некоммерческой организации <I-{eHTp

развития спорта Смоленской области)) (далее _ АнО <I-{eHTp р€ввития спорта

Смоленской области>) о' 2|.|2.202з, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. ПредоставитЬ Ано <Щентр рЕввития спорта Смоленской области>>

(огрн flqоzззоO6з 15, инн 67з2|71 |з4) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута

земельный участок площадью 262 кв. м, отнесенный к категории земель

населенных пунктов, находящийся на землях, государственная собственность

на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное описание

местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город

смоленск, площадь Ленина, в |раницах кадастровых КВаРТаJIОВ 67:27:0020317,

67:2,7:о020з18, для элементов благоустройства территориИ, в ТоМ ЧИСЛе МаЛЬ]Х

архитектурных фор*, за исключением некапит€Llrьных нестационарных

строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные

части благоустройства территории; нестационарных объектов для оказания

услуг общЬственного питания (сезонные (летние) кафе предприятий

общественного питания), бытовых услуг, нестационарных объектов для

организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных

территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые

навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания) Душевые кабинки,

временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое

оборулование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката

инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для

пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки),

за исключением расположенных на землях лесного фонла указанных
FIестациОнарныХ оъъектов; временных сооружений и (или) временных

конструкций, предназначенных для организации стоянки и (или) хранения

(нахождения) велосипедов, средств индивидушIьной мобильности, различного

спортивного инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций;

спортивных и детских площадок, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

rIредполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение),

з. cpclk использования земельного участка, ук€ванного в пункте l

настоящего постановления, - до З |.0З.2024.

4. Размер пла,tы за использование земельного участка, ук€Lзанного в

гIункте 1 настоящего пOстановления, определяется Управлением

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

з

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .11.2023 Ns 3073-адм.

5. АНО <Щентр р€IзвитиrI спорта Смоленской области)>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, укЕванного в
пункте 1 настоящего постановления.

5.2. В течение 60 дней с даты принятия настоящего постановления
согласовать с Управлением архитектуры и градостроительства Администрации
города Смоленска проект благоустройства, связанный с проведением
благоустройства и озеленения земельного участка, ука:}анного в пункте 1

настоящего постановления.
6. Использование земельного участка, ук€ванного в гIункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
ИНфРаСтРУкТУр, в зонах с особыми условиями использования территории, а
также в охранной зоне территории объекта культурного наследия (памятника
истории И культуры) федерального значениrI <Кульryрный слой города
ж_хvII веков> осуществлять в соответствии с установленным правовым
режимом

7. Приемку в экспJIуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в rтункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного
участка.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

/

Глава- города. Смоленска А.А. Новиков

с

обслупшsшя sш оцдцхi Еювпеrrпr, в тrrl чпсле бл IIяпttЕх т€рркmрrп, r пprrфошнх зчцкпrнх rкrжEsx нrдЕцх обьскЮв (тевевцЕ arrшбц шtpprиl
с..]g.,.j._цЕJIдrшрФ!Еrаш,.ryrerfu,ryo@rсmsЕшшrf,ш"чllч,jтlryспт!ryя.щуrоеoборуппшqrтrtrr!сле
стlоtгнвЕнс я дстскпс }tTpoBHc плопlддfi п rпрошсп), за исвпочснисм располоrrснных яа зсмляl( лссного фнда указаняъrх HccTallиoнapнrп обюrов
(в сооrвеlgrвин с п.l 9 поgганов.пенпя ПрsЕ}пеrпf,гва Россгйсrой Фелераuпи Jt&l300 m 3.12.2014г,);
тr}п{ктц прокsта веJrосппедоц ролнков, самокатов }r другопо спортlfвного инвеЕтsр& дIя размещенпя ко]Dрю( ве требуегсп рзрешения Па СТРоrГеJIЬСТВО,

а таве велопарковкЕ (в соотвйствкп с п.25 поgrавов;rсrшя ПравЕтельстЕа РоссйсЕой Федерilrии J{sl3(Ю m 3.12.2014г.);
спортввЕне п детtкпе Iпощдши (в сосrrвеЕгвrй с п.26 постаЕовлеmr Правятелъства Россцйской ФедФащ Jфt3OО m 3.12.2014г.);

MecroпorrcrceBrre объектд Российсrаr tDепщrrнд Сиоlrевсrсал оftпсгц г.сmшrеrrсц лл Ленrrда
Каддстровчl по|.ср каддпровоrо шргдяе 61,Zl :ОtIЮ3|7, 67:27:fiЕ03 lt
IЬмrцдь п$rсдвtrпотасriь.l а ЁЁIlýjьхrЁаirltlФ н;шсль:262 tа.*-
Кrrвгория земсль: Зем.тш пасел€пншх пупкюв
Вид разрешенног0 испоJIьзования: блаrcустрйство тсррrrторин

Оrршпrчеяия испопьзовашtя зсмсrь или :!емепьЕоог0 rвстlФ, в том чrrсле: -
Напrчrе обьсrюв ипженерноf, инфрасгрукгуры и Ех характеристякп: ВJI УО ТП-5 l Ф l , волопровол ливневая канаJtизацпя

llдrur.rпе объекrов цапспорпrой rrвфрсгрукгурч tr ilх xapsrстeprrcтrrkп: шrощддь лецпна
}Ьятrс я lryктрg охраян, саяrгаршJзаш[rтяш и rrвнх з{ж, в тOr чи* пIхЕrтяруемъ.х: охраввлl mяа штхеверffьa' rомrупипщrЙ (

охрашrsr зопа ограппrrс8яr от псрсддющfi} родlgЕхm{ческоm объеrта (ti7:27<i.5225),
Напичие особо охраняемцх прирдных террrтгорий, объекюв культурного наследия, иных террrггориЙ

и объектов, ограви.Iиваюппtх испоJБзоваЕие земеJъною },чаfiка: - зоЕа охрапы искусственЕых обьеrrов (67:00-6.255)

Чертеж ра:}мещения' объекта
на предпологаемых к использованию землях государственной собственности,
выцоJIЕецньtй на основе rдатч)иilлов июкенерIrФпеодезшIескнх !высканий
в масштабе l:2000 _ l:500 с )пIетом сведений государственного кадастра

6

описапие граril{ц сrбсrкЁьD( зсtfiIсгiоrrьзоЁsтслсй

п ll 202Зt

б7,27:Ф2OзI} пaргалa
IVbФo длл 0тrнска печати (лля юридrlчссr:их лиц rr нllдцвцдуsьднх прлпрввиrателсй)

Масmтаб I:2000

Т.

# -- ,-i: _
1

оЁi-- -

*'ja.*"o':
/!

i]
.l

,]

'..?...,.

:,]'Г

Нщ
IDiпl

н т
ДЁр_уrв

t{cлJ
ffi,ш

Hr
Фтryх Y

пl щzyl.% l22lE50.52 93" 41,3t" l7.35 2

ю ба296.u l22 1Еб7.Ез l79" 49 37" 8.0б 3

н3 4бO2Еt.7Е l22ttб7.Е5 20,1" 3' l l" 4.о2 4

El ю2t5.12 l22l8б6.1Е rи.33,5у 4.1 5 5

d ш2u.99 l22tt65.t5 п4отI 5r l5.09 6

6 щ2a2-14 l22lt50.8l зJя 43 34" 8.6t 7

dl 461119l}.75 l22lt5o.7 з5r г rt, 72l t
El ш2у1.96 l22lt50.52 еог 0.(х) l

J{я1

Tyt lEflwlвtloE{,

{

:*i

Ё

':,,,,:i

]

вЕтlочснпыс ЕI?н
земеJIьноm ччастхв
lФартаJIд

ýшелыюю ччдстка дхrтокrпдr в Гкн
пр проrслсiлпr ха,штрrьк рбоrlrc